
10 Riksdagens skrivelse nr 360—361.

Nr 360.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående bidrag till undervisnings- och upplys
ningsverksamhet rörande arbetarskydd.

(Statsutskottets utlåtande nr 183.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propo
sitionen nr 262, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
socialärenden för den 9 maj 1947, framlagda förslag till Bidrag till under
visnings- och upplysningsverksamhet rörande arbetarskydd för budgetåret 1947 
/48 under Y huvudtiteln anvisat ett anslag av 235 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 361.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående grunder för ålderdomshemsvårdens ord
nande och utbyggnad, m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 184.)

Till Konungen.

I propositionen nr 243 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1947, framlagt för
slag angående grunder för ålderdomshemsvårdens ordnande och utbyggnad m. m.

Den genom förbättringarna av folkpensionerna möjliggjorda utvecklingen 
av ålderdomshemmen från att vara fattigvårdsanstalter till att bliva kommunala 
inackorderingshem för åldringar och invalider, som äro i behov av omvårdnad 
och tillsyn, utgör utan tvekan ett mycket betydelsefullt framsteg. Riksdagen, 
som anser att denna utveckling bör på allt sätt påskyndas, ansluter sig till de 
målsättningar som departementschefen angivit för förbättringar i olika hän
seenden av förhållandena i hemmen.

Av skäl som angivits i propositionen är det icke möjligt att nu spärra hem
men för fortsatt intagning av sådana personer, vilka icke lämpligen böra vår
das där. Det är här fråga främst om sinnessjuka, sinnesslöa och kroniskt sjuka; 
i propositionen ha även berörts specialvårdsbehövande, de s. k. försörjningsfal-
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len samt störande personer. Det är ett framträdande önskemål att den åsyftade 
avgränsningen av ålderdomshemmens klientel genomföres utan onödigt uppskov. 
Vad departementschefen anfört i ämnet föranleder ej erinran från riksdagens 
sida. .

Såsom departementschefen framhållit bör man sträva efter att i möjligaste 
mån lägga statens gransknings- och beslutanderätt beträffande ålderdomshems- 
bvggnader liksom överhuvud i sociala ärenden av lokal natur hos länsstyrel
serna. Vid den blivande översynen av länsstyrelsernas organisation bör detta 
vara en utgångspunkt för organisationens utformning ur socialvårdssynpunkt.

I likhet med departementschefen finner riksdagen skäligt att kommunerna er
hålla statsbidrag för nybyggnad samt om- eller tillbyggnad av ålderdomshem. 
De principuttalanden i detta ämne, som förekomma i departementschefens an
förande, föranleda ej erinran från riksdagens sida. Emellertid vill riksdagen 
framhålla önskvärdheten av att grunderna för statens bidrag fixeras snarast 
möjligt. Slutligen bifaller riksdagen jämväl medelsanvisning för en arkitekt- 
pristävlan om ålderdomshem.

Då Kungl. Maj:ts förslag ej i övrigt givit riksdagen anledning till särskilt 
uttalande får riksdagen under åberopande av vad sålunda anförts anmäla, att 
riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag dels godkänt de grunder för 
ålderdomshemsvårdens ordnande och utbyggnad, som förordats i statsrådsproto
kollet över soeialärenden för den 18 april 1947, dels ock till Arkitektpristävlan 
om ålderdomshem för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisat ett re
servationsanslag av 35 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse nr 361—362.

Nr 362.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner an
gående statsbidrag till bekostande av hörapparater för döva 
och lomliörda m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 185.)

Till Konungen.

I de likalydande motionerna 1: 74 och II: 136 har hemställts, att riksdagen 
måtte dels hos Kungl. Maj:t begära skyndsam utredning av frågan om statsbi
drag för helt eller partiellt bekostande av hörapparater åt döva utan behovs- 
prövning samt förslag med anledning härav, dels ock för budgetåret 1947/48 
anvisa ett belopp av 25 000 kronor att ställas till pensionsstyrelsens förfogande 
för bidrag till genom Svenska föreningen för dövas väl förmedlade hörappara
ter för döva och lomhörda.

Svenska föreningen för dövas väl erhåller för .sin verksamhet bidrag från 
anslag under åttonde huvudtiteln, för nästa budgetår anvisat med 15 000 kro
nor. Till föreningen utbetalar jämväl pensionsstyrelsen medel för bidrag till


